粤临医函〔2025〕231 号

各有关单位：

为进一步提高肾脏病治疗水平，广泛开展合作与学术交流，

由广东省临床医学学会主办，肾脏病精准诊疗专业委员会（筹备

组）、中国人民解放军南部战区总医院承办的广东省临床医学学

会肾脏病精准诊疗专业委员会成立大会暨肾脏病精准诊疗学术交

流会将于 2025 年 06 月 20-21 日在广州举行。

此次会议将邀请省内外著名专家进行专题演讲，分享肾脏病

精准诊疗领域最权威医学观点，多学科联袂举办活动，探讨最前

沿的学术话题，同时传承百花齐放、百家争鸣的学术交流理念，

提升临床技术水平、造福广大患者。我们衷心期待您的莅临与指

导，并将以最大的热情与周到的服务，打造融学术交流、继续教

育为一体的高水平盛会。现将有关事项通知如下：

一、大会组织机构：

主办单位：广东省临床医学学会

承办单位：肾脏病精准诊疗专业委员会（筹备组）

中国人民解放军南部战区总医院

二、报到时间：2025 年 06 月 20 日下午 2:30-17:00

三、报到地点：南部战区总医院招待所，地址：广州市流花

路 111 号；广东迎宾馆大堂，地址：广州市解放北路 603 号。

四、会议时间：2025 年 06 月 20-21 日

五、会议地点：06 月 20 日：南部战区总医院科技文化中心 3

楼、06 月 21 日：广东迎宾馆白云楼二楼松林厅。

六、参会人员：相关专业医师、护士、技师

七、会议日程：详见附件

八、注册信息：

1、会议免收注册费，含会议费、资料费，会议盒饭；参会代

表交通、住宿费用自理，自行报销。

2、住宿由会议统一安排，费用自理，请提前于 2025 年 06 月

10 日报名预约。

九、联系方式：

联 系 人：黄盈 曾菁

联系电话：18002288398；13533289796

联系邮箱：442703556@qq.com；1281327045@qq.com

广东省临床医学学会

2025 年 6 月 9 日

广东省临床医学学会 2025 年 6 月 9 日

校对：学术部 陈美凤 （共印 300 份）

附件：会议日程

时间段 主题 讲者 主持

6 月 20 日

17:00-18:00

广东省临床医学学会

肾脏病精准诊疗专业

委员会成立大会

童若宇

中国人民解放军南部战区总医院

6 月 21 日

09:00-09:10 大会致辞
黄远航

中国人民解放军南部战区总医院

09:10-09:30
尿毒症毒素的认知新

进展与清除新理念

陈崴

中山大学附属

第一医院

童俊容

韶关前海人民医院

汤 珣

南方医科大学珠江医院

09:30-09:50
血栓性微血管病的病

理、病因及思考

王国保

南方医科大学

南方医院

梁剑波

广州医科大学附属第二医院

罗正茂

中国人民解放军南部战区总医院

09:50-10:10
高尿酸血症肾损伤—

—现状、困境与展望

黄远航

中国人民解放军

南部战区总医院

梁 鸣

广州市第一人民医院

乔 丽

联勤保障部队 920 医院

10:10-10:30 休息

10:30-10:50 心血管-肾脏-代谢综 汤 颖 叶 晴

合征（CKM） 南方医科大学

第三附属医院

中山市人民医院

孔媛媛

清远市人民医院

10:50-11:10
APD 在居家腹透管理

中的作用和意义

彭 钰

广东省中医院

叶增纯

中山大学附属第三医院

周宏久

广东医科大学附属医院

11:10-11:30
CKD 患者夜间高血压

的诊断及管理策略

王 成

中山大学附属

第五医院

张 虹

前海人寿广州总医院

曾 辉

梅州市人民医院

11:30-14:00 午休

14:00-14:20

从中国 IgA 患者的长

期预后看疾病诊疗理

念的变化

秦曙光

广州市第一人民医

院

肖观清

佛山市第一人民医院

徐庆东

江门市中心医院

14:20-14:40

从机制到循证看中国

T2D 相关 CKD 患者治

疗的优化选择

王文健

广东省人民医院

王 欣

中山大学附属第一医院

何 敏

粤北人民医院

14:40-15:00
狼疮性肾炎合并 TMA

的诊疗策略

熊子波

北京大学深圳医院

熊重祥

广东医科大学附属东莞第一医院

黎晓辉

茂名市人民医院

15:00-16:00 病例讨论

范立明

中国人民解放军

南部战区总医院

黄锋先

中山大学附属第一医院

林宏初

广东医科大学附属东莞第一医院

周添标

汕头大学医学院第二附属医院

讨论嘉宾

李亚峰 中山大学附属第八医院

何 凤 广州市第一人民医院

刘春慧 联勤保障部队 921 医院

张 睿 珠海市人民医院

16:00-16:10 总结致辞
黄远航

中国人民解放军南部战区总医院